adhuc viuo erexerant statuas, illo etiamnum in viuis agente deiecerint, ac loco mouissent. Quis vero tuam inconstitiam non rideat Ierosolyma, quæ Messiam tuum quem tanto triumpho & exultatione ante aliquot dies recepisti, hodie magna cum contumelia, & ignominia eiis &

expellis: Sortem tuam hic roperitam & ad viuum repræsentatam video, Daniel; hodie namque totius Babylonis Princeps & Rex quodammodo declararis, ac centum ac vi-giuti satraparum primus, crastina vero die in leonum lacum præcepis ageris. Video namque Christum, vix quinque elapsi sunt dies, instar Regis ab omnibus salutari; agnosciri ut regem, hodie vero ad mortem condemnari, Hierosolymis ad præconis vocem educi, à tortoribus & lictoribus, tota ciuitate ad nouum hoc spectaculum confluente, conduci, & grani onustum cruce ad supplicii locum pedetentum procedere.

I. sa. 22.

Baiularis sibi crucem, vt scilicet Isaiae prophætia adimplereatur, qua dictum erat: **Dabo clauem Dauid super humerum eius.** Vidificetis hic verum illum Isaac, lignis sacrificii in humero sublati, ad montem & supplicii locum procedentem. Hic videtis omnem Hierosolymorum populum portis virbis magna festinatione erumpentem, ut tristis huic & funesto spectaculo inveniesset: Aderant hic lictores, satellites, tortores, carnaçices, atque omnes Romani Praesidiarii, aliqui in numeri, qui ad solemnitatem Paschalem confluxerant, qui Christum crucem baiulantem, ad locum usque supplicii comitabantur.

Aderant inter alios & mulieres lachrymantes, ac plangentes: inter quas & te fuisse certissimum est o virgin Ocipara, & te Magdalena, cum Maria Cleopha. Quoniam doloris gladio pectora vestra dissecabantur o matres, cum ruentes videceris equites, populum magna frequenti portis virbis erumpentem, & tubæ clangor auribus vestris insonaret. Eiulant illæ, lachrymantur, & plangunt, & quidem adeo vehementer, ut auditio singultibus & suspiriis Dominus respiciens, eas fuerit allocutus dicens: **Filia Hierusalem, nol te ferre super me, sed super filios vestros.** Vide te hic Historici constantem illum Socratem, qui inique ad mortem ab Atheniensibus condemnatus, cum ad supplicium duceretur, vxoremque Xantippem illachrymantem conspiceret, eandem consolatus ait, **Desine flere vxor, nam tibi ma-**

Socratis
mortientis
Constantia.

ximæ furum est gloria, fuisse vxorem eius qui iniusta mortis sententia condemnatus fuit.

Videte hic ultimum Lacedæmoniorum Agidem regem Agidem, qui cum iniqua mortis sententia ad mortem duceretur, & aliquæ clavis domesticis flentem videret, **Desine, inquit, me desire, quia tam scelerate & iniuste morti addicatus sum, meliore sum quam qui me necauit, conditione.**